<sup>3</sup> τριῶν—τετάρων] Qu. an scrib. ΤΡΙΑ, ΤΕΤΤΑΡΑ. *Markland.*

<sup>4</sup> τὴν μὲν πρὸς ὀρθὰς] Paulo ante dixerat τὴν πρὸς ΟΡΘΙΑΝ: utraque forsan Lectio defendi possit: cum haec ad *Angulum*, illa ad lineas quae *Angulum* conficiunt, referatur.

<sup>5</sup> χρόνον δ' Ἄπιδ. τὸν μὲν ἔν] Haec antea confuse legebantur, ΧΡΟΝΟΝ Ο ΑΠΙΣΤΟΝ. ΜΕΝ ΟΥΝ—Mendis adeo foedis in rebus per se satis perspicuis scatet hic Libellus! Emendatio vero nostra omnium, qui vel interpretati fuerint vel correxerint hunc librum, auctoritatem et firmamentum habet. Quod autem Aegyptiorum *Apis* post certos demum annos exactos, 25, uti ex hoc loco patet, ne-

caretur, res notior est quam quae Testimoniis veterum indigeat.

<sup>6</sup> προσαγορεύουσι] F. ΠΡΟΣΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ. vel, ΤΗΝ Δὲ ΙΣΙΝ—προσαγορεύουσι, *Markland.*

<sup>7</sup> τῶ μὲν πρώτῳ τῶ ὀνομάτων] Post ΠΡΩΤΩΙ videtur ΤΟΥΤΩΝ excidisse. Sic enim Graeci usitatus scribunt, πρώτῳ ΤΟΥΤΩΝ τῶν ὀνομ.

<sup>8</sup> οἶκον Ὀρεν κόσμιον] Quicunque ad ea, quae antea narrata fuerint, paullo diligentius animum attenderit, vocem ΩΡΟΥ ab hoc loco alienam esse et vitiosam necesse est agnoscat. *Isis* enim “*Osiridis Domus est mun- dana, non Hori*” — *Isis* quippe, uti abunde jam explicuerit, “*materia dicta est, quae in se admittit Imagines,*

θαι λέγῃσι. ποιῆ δὲ τελεράγωνον ἢ Πενίλας ἀφ' ἐαυτῆς, ὅσον τῶν γραμμάτων παρ' Αἰγυπτίοις τὸ πλῆθός ἐστι, καὶ ὅσον ἐνιαυτῶν ἕξ ἢ ἑξήκοντον ὁ Ἄπρις. τὸν μὲν ἔν' Ωροῦν εἰώθασι ΚΑΙΜΙΝ πρῶτα ἀγορεύειν, ὅπως ἐστὶν ΟΡΩΜΕΝΟΝ. αἰσθητὸν γὰρ ἢ ὁρατὸν ὁ κόσμος. ἢ δὲ Ἰσις ἐστὶν ὅτε ἢ ΜΟΥΘ καὶ πάλιν ΑΘΥΡΙ καὶ ΜΕΘΥΡ ἢ πρῶτα ἀγορεύσιν. σημαίνουσι δὲ τῶν μὲν πρώτῳ τῶν ὀνομάτων ΜΗΤΕΡΑ τῶν δὲ δευτέρῳ, ΟΙΚΟΝ ΩΡΟΥ ΚΟΣΜΙΟΝ (ὡς ἢ Πλάτων χῶρον γένεσεως ἢ δεξαμενὴν) τὸ δὲ τρίτον συνθετὸν ἐστὶν ἢ ἔκ τε τῶν ΠΛΗΡΟΥΣ ἢ Αἰτιῶν. πλήρης γὰρ ἐστὶν ἢ ὕλη ἢ κόσμος, ἢ τῶν ἀγαθῶν ἢ καθαρῶν ἢ κεκοσμημένων συνέσει.

“ gines, five Impressiones TOY NOH-  
 “ TOY i. e. Osiridis”; Isis est, quod-  
 cunque Generationem in se accipiat,  
 est χῶρα γένεσεως, in quam suas ἀπορ-  
 ρήσεις spargat et immittat Osiris. Horus  
 autem neque hac in Narratione, ne-  
 que alibi, quod scio, activum Princi-  
 pium vel dictum est, vel habetur.  
 Contra vero, “Horus est quodcun-  
 que generetur, ipse est Mundus”.  
 Dictu itaque absurdissimum est Isis  
 aliquando vocari Hori, h. e. ipsi-  
 us mundi mundanam domum. Praeter-  
 ea, fingitur in hac Historia Osiris  
 cum Iside matrimonium iniisse, cum-  
 que ea habitasse, Horumque genuisse;  
 non inconcinne itaque Isis, five Ma-  
 teria, quasi mundana ejus Domus

habetur; scil. quodcunque boni est,  
 recteque dispositi in Mundo Mate-  
 riali, totum id Osiridis five boni prin-  
 cipii effluxibus imputandum est—  
 Vestigia verae Lektionis apud MS.  
 Petav. adhuc cernantur; nam pro  
 ΩΡΟΥ, ΙΣΙΟΔΟΣ exhibet.

ἢ ἔκ τε τῶν πλήρους ἢ τῶν αἰτίων] Im-  
 probam esse novissimam vocem, vi-  
 tiosamque certo scio. “Tertium est  
 “nomen compositum ex Plenitudine  
 “et Causa” — Audias vero quae  
 statim sequuntur. “Quia scil. Ma-  
 “teria mundi Plenitudinem habet,  
 “et cum bono, puro, probeque com-  
 “posito [quasi cum marito] degit”.  
 At quaenam est haec consequentia?  
 et unde (quaeso) haec inter se con-  
 nectantur?

νζ. Ἰ Δόξειε δ' ἀν' ἴσως ἢ Ἡσίωδῳ, τὰ πρῶ-  
 τα πάντα Χάῳ ἢ Γαῶ ἢ Τάρταρον ἢ Ἐρωτα-  
 ποιῶν, ἐχέτερας λαμβάνειν δεχάς, ἀλλὰ ταύ-  
 τας γε δὴ, τῶν ὀνομάτων, τῇ μὲν Ἰσιδι τὸ τῆς  
 Γῆς, τῷ δὲ Ὀσίειδι τὸ τῆς Ἐρωτῆς, τῷ Τυφῶνι  
 τὸ τῆς Ταρτάρου μελαλαμβάνουσαι, ὡς ἀποδίδο-  
 μιν. τὸ γὰρ Χάῳ δοκεῖ χώραν τινὰ ἢ τόπον  
 τῆς Παντός ὑποτίθεσθαι. προσκαλεῖται δὲ ἢ τὸν  
 Πλάτωνῳ ἀμωσγέπως τὰ πρῶτα μῦθον,  
 ὃν Σωκράτης, ἐν Συμπόσιῳ, πρὸς τῆς τῆς Ἐρωτῆς  
 ἡμέσεως διήλθε, τὴν Πενίαν λέγων τέκνων δεο-  
 μῆναι τῷ Πόρῳ καθεύδοντι πρὸς ἀκλιθῆναι, καὶ

nectantur? at si pro ΑΙΤΙΟΥ, voce  
 quidem nihili hoc in loco, rescribas  
 ΑΓΑΘΟΥ, uti res ipsa postulat, omnia  
 statim integra, interque se optime  
 cohaerentia videbis—*Marklandus* e-  
 tiam ΑΓΑΘΟΥ pro ΑΙΤΙΟΥ, substi-  
 tuit, et ad sequentia provocat.

Ἰ Δόξειε δ' ἀν' ἴσως] Plus simplici  
 vice emendanda sunt quae sequuntur.  
 Quid enim sibi volunt ΤΑ ΠΡΩΤΑ  
 ΠΑΝΤΑ? Num *Hesiodus* “Chaos,  
 “Terram &c. *prima omnia fecit*”?  
 Quid ad rem? vel quonam haec mo-  
 do sunt explicanda? ne omnino qui-  
 dem. Ex *Hesiodi* vero *Cosmogonia*, quae  
 jam extat, satis constat antiquissimum  
 hunc Poetam “omnium rerum pri-  
 ma quasi Elementa constituisse

“*Chaos, Terram*” &c. legendum igi-  
 tur est apud *Plutarchum* omni sine  
 dubio, ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΠΑΝΤΩΝ, uti  
 mecum emendaverant *Baxterus* et  
*Bentl.*—Deinde autem, ante ΟΝΟ-  
 ΜΑΤΩΝ particulam EAN reponit  
 sagacissimus ille *Bentleius*—idque  
 quidem rectissime; inquit enim Au-  
 ctor, “Quando *Hesiodus* *prima om-*  
 “*nium Rerum* statuit *Chaos, Terram*  
 “&c. haec quoque ab Aegyptiacis  
 “non longe diversa esse nonnullis vi-  
 “deantur, *Si* quidem *Ifidis* nomine  
 “*terram* accipimus &c”. Hanc vero  
 Lectionem viri doctissimi si amplexe-  
 mur, necesse est porro ΩΣ deleamus,  
 et ΑΠΟΔΙΔΩΜΕΝ pro ΑΠΟΔΙΔΟ-  
 ΜΕΝ rescribamus—Suspicatur etiam